
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 18.10. 2016 na obecním úřadě 
Program jednání: 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene  

2. Projednání finanční částky na nákup knih do VF Krajské knihovny  

3. Projednání podání žádosti o dotaci na odbahnění rybníka 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 18 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 19 

6. Seznámení s rozpočtovým opatření č. 20 

7. Projednání rozpočtového opatření č. 21 

8. Kontrola pokladny  

9. Protokol o výsledku kontroly hospodaření MŠ  

10. Plán inventur na rok 2016 

11. Projednání podání žádosti o dotaci na rekonstrukci MŠ   

12. Žádost o zřízení sjezdu na místní komunikaci p.č. 2708/5  

13. Projednání nákupu zametacího kartáče na stroj ISEKI 

14. Prodej nepotřebných kontejnerů 

15. Projednání podání žádosti o dotaci na rekonstrukci budovy klubovny 

16. Projednání žádosti o prodloužení pronájmu rybníků 

17. Projednání podání dotace na fasádu výminku 

18. Projednání žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

19. Projednání daru 

20. Diskuse 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene    

ČEZ Distribuce, a.s. žádá o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti na 

pozemku ve vlastnictví obce parc.č. 2674 v k.ú. Horní Krupá. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2674 

v k.ú. Horní Krupá ve vlastnictví obce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Projednání finanční částky na nákup knih do VF Krajské knihovny 

Krajská knihovna žádá o schválení výše částky na nákup knih do Výměnného fondu, ze kterého 

jsou zapůjčovány knihy do obecní knihovny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje finanční částku na nákup knih do Výměnného fondu 

Krajské knihovny ve výši 2 000,- Kč.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

3.  Projednání podání žádosti o dotaci na odbahnění rybníka 

Starosta obce podal návrh požádat o dotaci na odbahnění rybníka Jindrák. Dokumentaci k dotaci 

včetně žádosti bude vyřizovat Axiom engineering, s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti na dotaci na odbahnění rybníka 

„Jindrák“, parc. č.  81/1. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 18 

Hospodářka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 18.  Příjmy se zvyšují o 498 

016,- Kč a výdaje se zvyšují o 1 000,- Kč.    



Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18 

 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 19 

Hospodářka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 19. Příjmy se zvyšují o 

304 844,- Kč, výdaje se zvyšují o 18 916,- Kč.    

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19 

 

6. Seznámení s rozpočtovým opatření č. 20 

Hospodářka obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 20. Příjmy se zvyšují     

o 210 019,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19 

 

7. Projednání rozpočtového opatření č. 21 

Hospodářka obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 21. Výdaje se zvyšují o 

595 000,- Kč. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 21. Výdaje se zvyšují o  

595 000,- Kč.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Kontrola pokladny   

Finanční komise provedla kontrolu poklady a hospodaření obce. S výsledkem kontroly seznámila 

zastupitele.  Při kontrole nebyly shledány závady.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí zprávu kontroly pokladny a hospodaření 

obce.   

 

9. Seznámení s Protokolem o výsledku kontroly hospodaření MŠ  

Člen zastupitelstva provedl kontrolu hospodaření MŠ za rok 2015. S protokolem o výsledku 

kontroly seznámil zastupitele.    

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly hospodaření 

MŠ.     

 

10. Plán inventur na rok 2016  

Starosta obce vydává plán inventur pro rok 2016.   

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí Plán inventur pro rok 2016. 

 

11. Projednání podání žádosti na dotaci na rekonstrukci MŠ  

Z důvodu neúspěšnosti v získání dotace na rekonstrukci MŠ, navrhuje pan starosta nové podání. 

Dotace nebyla přiznána z toho důvodu, že v přístavbě MŠ nebylo počítáno s bezbariérovým 

přístupem (do 1. n.p.). Starosta obce navrhuje podat novou žádost s projektovou dokumentací 

doplněnou o výtah do 1.n.p.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti na dotaci na rekonstrukci MŠ.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Žádost o zřízení sjezdu na místní komunikaci  

Byla podána žádost o možnost vybudování sjezdu z pozemku parc. č. PK 2054 na komunikaci ve 

vlastnictví obce parc. č. 2708/2 v k.ú. Horní Krupá. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zřízení sjezdu na pozemek parc. č. 2708/2 v k.ú. 

Horní Krupá – místní komunikace.    

Usnesení bylo schváleno. 

 



13. Projednání nákupu zametacího kartáče  

Starosta obce podal návrh na zakoupení kartáče na stroj ISEKI z důvodu lepšího zametání nečistot 

na komunikacích, cyklostezce, chodnících a podobně. Budou osloveny firmy k podání nabídek, o 

kterých bude starosta informovat zastupitele. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje nákup zametacího kartáče na stroj ISEKI.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Návrh na vyřazení kontejnerů 

Starosta obce podal návrh na vyřazení starých kontejnerů z důvodu nevyužití. Po vyhotovení 

znaleckého posudku budou nabídnuty k odprodeji.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodej nepotřebných kontejnerů.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Projednání podání žádosti na rekonstrukci klubovny 

Starosta obce Horní Krupá podal návrh na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci klubovny 

(bývalé sauny) na MMR. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci klubovny 

na MMR.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Projednání žádosti o prodloužení pronájmu rybníků 

Byly podány žádosti o prodloužení nájemních smluv na nájem obecních rybníků Horňák a Jindrák. 

Současné nájemní smlouvy končí platnost v prosinci letošního roku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodloužení pronájmu rybníků Horňák a Jindrák   

na další 2 roky.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Projednání podání dotace na fasádu výminku  

Starosta obce podal návrh, aby předmětem dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny (POVV)  

pro rok 2017 byla fasáda výminku – dům č.p. 62. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti o dotaci do  POVV na fasádu 

výminku.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

18. Žádost o povolení kácení dřevin mimo les  

Byla podána žádost o pokácení stromů na pozemku parc. č. 1634/19 v k.ú. Horní Krupá z důvodů 

výstavby RD. Jedná se o tyto dřeviny: 1 ks bříza (o průměru 90 cm),1 ks třešeň (o průměru 120 cm) 

a 1 ks dub (o průměru 115 cm). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s pokácením uvedených dřevin na pozemku parc. č. 

1634/19 v k.ú. Horní Krupá. Bude vydáno rozhodnutí.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

19. Projednání daru 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá navrhuje schválit dar. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje dar 300,- Kč.      

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

20. Diskuse 

a) Cesta Na Dlouhé – vyčistit kamenné žlaby pro odtok vody 

b) Průzkum pro získání pitné vody pro obec - výhled 

c) Zápis dětí do Pamětní knihy obce – podle trvalého pobytu matky a dítěte 

 


